1

Indicação nº. 073/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

O vereador Marcio José Albertini, por meio
deste, solicita  ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que sejam tomadas atitudes sobre a real aplicação dos dispositivos do
Código de Postura do Município (Lei Complementar nº. 021/2009).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
aplicação real dos dispositivos do Código de Posturas do município, tendo
em vista que diversos dos itens ali elencados não são cumpridos a rigor
e causam transtornos à população e ao município, sendo que a esta
atitudes são elencadas penalidades, mas as mesmas também não são
executadas. Deste modo, visando a prosperidade do município e a
adequação, solicita-se que o Código de Postura seja aplicado
efetivamente.

Sala das Sessões em 06 de março de 2017.

Marcio José Albertini
Vereador

10h44min